
Podpořeno MZ ČR – RVO (FNBr, 65269705)
Všechna práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou vyhrazena FN Brno.

T-DRÉN

Odvádí žluč po gravitačním 
spádu (sekret odtéká spádem 
do sběrného sáčku, který 
je uložen níže než rána).

PÉČE O T-DRÉN  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

Odstraňte krytí kolem 
T-drénu a zhodnoťte okolí 
kůže. Poté dezinfikujte 
okolí T-drénu (vždy použijte 
nový tampón, dezinfekci 
provádějte jedním směrem). 
Okolo T-drénu můžete 
nalepit krytí z umělé kůže – 
hydrokoloidní krytí (pokud 
jste byl/a při propuštění 
do domácího léčení tímto 
krytím vybaven/a), záleží 
na zvyklosti daného 
pracoviště. Podložte T-drén 
nastřiženým sterilním krytím, 
dále překryjte jej druhým 
sterilním krytím a zafixujte 
náplastí ke kůži. Upravte 
T-drén tak, aby se nezalomil 
a volný konec T-drénu 
zafixujte náplastí ke kůži. 
Doporučuje se místa fixace 
měnit.

T-DRÉN SBĚRNÝ SÁČEK

 ■ Množství i charakter 
sekrece se denně zapisuje 
(za 24 hodin).

 ■ V domácím prostředí 
si pravidelně zapisujte 
množství sekrece, popř. 
i změny charakteru sekrece 
(důležitá informace pro 
lékaře při ambulantní 
kontrole).

 ■ Sběrný sáček se vyměňuje 
každých 24 hodin anebo 
dle potřeby.

Výměna sběrného sáčku 
v domácím prostředí:

Vypodložte si spoj mezi 
T-dréném a sběrným sáčkem 
(např. papírovými ubrousky) 
a odezinfikujte tento spoj.

Sběrný sáček rozpojte 
od T-drénu a napojte nový 
sběrný sáček.

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

PÉČE O T-DRÉN


